АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28/09/2012 № 2476

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную
целевую программу «Организация оздоровления, отдыха
и занятости  детей, подростков и молодежи  в каникулярное
время на 2011-2015 годы  в муниципальном образовании
Сосновоборский городской округ Ленинградской области
(Каникулы 2011-2015)»

В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского
округа от 25.05.2010 № 1026 «О порядке разработки, утверждения и контроля реализации
долгосрочных муниципальных целевых программ в Сосновоборском городском округе», с
целью уточнения состава мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы
«Организация оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в
каникулярное время на 2011-2015 годы в муниципальном образовании Сосновоборский
городской округ Ленинградской области (Каникулы 2011-2015)» исполнителей, сроков
проведения и расходов на реализацию мероприятий, администрация Сосновоборского
городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу

«Организация оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в
каникулярное время на 2011-2015 годы в муниципальном образовании Сосновоборский
городской округ Ленинградской области (Каникулы 2011-1015)», утвержденную
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 13/10/2010
№ 2102 (далее по тексту – Программа):

1.1.  В Паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования
программы, всего (тыс. руб.): в т.ч.: местный бюджет, привлеченные источники,
внебюджетные источники» изложить в следующей редакции:
2011               2012              2013            2014              2015
10721,8         9431,6            9163,0        9807,0            14361,0

9010,0           7762,6            7768,0        8312,0            12021,0

1711,8           1669,0            1395,0        1495,0            2340,0

 1.2. План мероприятий по реализации ДМЦП ««Организация оздоровления, отдыха
и занятости  детей, подростков и молодежи  в каникулярное время на 2011-2015 годы в
муниципальном образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской области
(Каникулы 2011-1015)»,» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского
округа.

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации  по социальным вопросам Алексееву И.Г.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                               В.И. Голиков

Исп. Кузюткина О.С.
8(81369)20194
БЗ 50351 -о

                                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сосновоборского городского округа
   от 28/09/2012 № 2476

ПЛАН

реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы
Организация оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи

в каникулярное время на 2011-2015 г.г.

Планируемое
Финансирование по годам (2011,2012,2013,2014,2015)     (в тыс. руб.)

Областной бюджет
 Местный бюджет Прочие расходы

(родит. плата)
Направление

работы
Планируемые
мероприятия

И
сп
ол
ни
те
ль

ме
ро
пр
ия
ти
й

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015

1. Организация
работы
оздоровительных
учреждений всех
типов и видов с
круглосуточным и
дневным
пребыванием детей

Дневных
ДОЛ-  21

Круглосуточных
ДОЛ -  3

Администра
ция

КО

     4731 4325,9 4300 4620 6706 1302,8 1159 965 1035 1850

2. Организация
спортивных
соревнований,
туристических
походов, экскурсий,
конкурсов,
выставок,
театрально-
концертная

Проведение
ежегодно
спартакиады и
фестиваля творчества
среди
оздоровительных
лагерей
Городской слет
трудовых лагерей
Реставрационные
экспедиции по
приведению в
порядок воинских
захоронений
Городской чемпионат
по футболу и
баскетболу среди
дворовых команд

КО

ОФКСиМП

     2331 1537,4 1372 1467 2440 409 510

430 460 490

3. .Дополнительное
оздоровительное
питание детей в
детских
дошкольных
учреждениях,
медицинские услуги
на организацию
оздоровительных
койках в ЦМСЧ-38

Софинансирование
организации
оздоровительных
коек

ЦМСЧ-38      75 59,6 75 75 95

4. Организация
занятости
подростков и
молодежи на
благоустройстве
городов, поселков,
детских и
спортивных
площадках, очистке
придорожных
территорий, участие
в
сельскохозяйственн
ых работах, посадке
и уход за
лесонасаждениями
и другие виды работ

Трудовая отряды
старшеклассников
при
при школах города

Трудовые отряды
старшеклассников
(ТОСы)

Молодежный
трудовой лагерь

Летние трудовые
отряды по
благоустройству

Организация
занятости по
договорам с ГУ ЦЗН

КО

ОФКСиМП

ГУ ЦЗН

 329,0    1397 11382 1505 1600 1782

5. Приобретение
путевок детям-
сиротам в
оздоровительные
лагеря, передача
детей на отдых в
семьи
родственников
(оплата стоимости
питания)

Путевки
в загородные
оздоровительные
лагеря

КО

КСЗН

     28 35 33 35 198

6. Обучение кадров,
издание
методических
пособий, выплата
вознаграждений по
договорам ГПХ

Семинары для
воспитателей  и
специалистов ДОЛ,
издание
методических
пособий,сопров.ДОЛ

КО      93 105 108 115 121

7. Создание и
укрепление
материально-
технической базы
оздоровительных
лагерей (в том
числе, подготовка и
открытие),
техническое
обеспечение
лагерей

Оплата услуг, по
подготовке ДОЛ к
открытию.
Приобретение
материальных
ценностей

КО      355 308,6

375 400 679

8. Кредиторская
задолженность

Погашение
задолженности

Администр
ация СГО

       9,1

Всего    329,0    9010 7762,6 7768 8312 12021   1711,8 1669 1395 1495 2340

Итого по программе  53813,4 329,0 44873,6 8610,8

Исп. Шарунов А.А.
т. 8(81369)29080
БЗ 50351 -о

	ПЛАН
	реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы
	Организация оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи
	в каникулярное время на 2011-2015 г.г.